
20
16

  
H

O
LU

BI
 R

A
C

K
O

V
É 

  
ST

A
RO

O
RI

EN
TÁ

LN
Í R

A
C

EK
  

1

S
ta

ro
o

ri
e
n

tá
ln

í 
ra

ce
k

N
áz

vy
 d

le
 E

E:
 N

 –
 A

lto
rie

nt
al

is
ch

es
 M

öv
ch

en
, 

F 
– 

C
ra

va
té

 O
rie

nt
al

 a
nc

ie
n,

  
A

 –
 O

ld
 O

rie
nt

al
 F

ril

Za
řa

ze
n 

na
 s

ez
na

m
u 

EE
: 7

26
 

Pů
vo

d:
 v

yš
le

ch
tě

n 
v 

M
al

é 
A

si
i, 

zn
ov

u 
by

l d
ov

ez
en

 z
 T

ur
ec

ka
 p

ře
s 

Ba
lk

án
 n

a 
př

el
o-

m
u 

dr
uh

éh
o 

tis
íc

ile
tí 

a 
v 

ro
ce

 2
00

6 
vy

st
av

en
 v

 N
or

im
be

rk
u.

Pl
em

en
n

é 
zn

ak
y

K
rá

tk
ý,

 č
ilý

 r
ac

ek
 m

en
ší

 s
tř

ed
ní

 v
el

ik
os

ti,
 p

un
čo

šk
at

ý,
 v

zp
řím

en
ěj

ší
ho

 d
rž

en
í 

tě
la

, z
ob

ák
 k

ra
tš

í s
tř

ed
ní

 d
él

ky
. 

Po
su

zo
vá

n
í

C
el

ko
vý

 d
oj

em
 –

 p
os

ta
va

 –
 b

ar
va

 a
 k

re
sb

a 
– 

hl
av

a 
a 

zo
bá

k 
– 

ná
pr

se
nk

a 
–  

op
eř

en
í n

oh
ou

.

4 
 S

TA
RO

O
RI

EN
TÁ

LN
Í R

A
C

EK
 

  
H

O
LU

BI
 R

A
C

K
O

V
É 

 2
01

6

S
ta

ro
o

ri
e
n

tá
ln

í 
ra

ce
k



2  STA
RO

O
RIEN

TÁ
LN

Í RA
C

EK
 

  H
O

LU
BI RA

C
K

O
V

É  2016

E
x
te

rié
r

H
lava:  

 p
ro

táh
lá, za o

zo
b

ím
 d

o
b

ře vyp
ln

ěn
á, z b

o
čn

íh
o

 p
o

h
led

u
 vytváří 

výrazn
ě zao

b
len

o
u

 lin
ii, jen

 s m
írn

ým
 ú

h
lem

 m
ezi zo

b
ákem

 a jeh
o

 
p

řech
o

d
em

 v čelo
, h

lava m
ezi n

asazen
ím

 zo
b

áku
 a o

čim
a d

o
b

-
ře vyp

ln
ěn

á, šp
ičatá ch

o
ch

o
lka d

o
sah

u
je p

řin
ejm

en
ším

 ú
ro

vn
ě  

tem
en

e.
O

či:  
tm

avé, obočnice světlé a úzké.
Zo

b
ák:  

 kratší střední délky, u kořene silný, m
asové barvy, čelisti plně dovře-

né, s čelem
 vytváří m

írnou křivku, ozobí jem
né, bíle ojíněné.

K
rk:  

 široký v nasazení, krátký, silný, při pózování m
írně prohnutý doza-

du, lalůček a náprsenka jsou dobře vyvinuté.
H

ru
ď

:  
široká, zaoblená, m

írně zdviženě nesená.
Zád

a:  
ram

ena široká, záda sm
ěrem

 dozadu sužující se a spadající.
K

říd
la:  

 silná, uzavřená, nesená na ocase, dobře kryjí záda, letky spočívají 
na ocase a nekříží se. 

O
cas:  

krátký a uzavřený. 
N

o
h

y:  
 kratší 

střední 
délky, 

porostlé 
pro 

racky 
typickým

i 
punčoškam

i  
(grousem

).
O

p
eřen

í:  
dobře vyvinuté, hladce přilehlé. 

B
a
rv

a
 a

 k
re

sb
a
 

Při základní bílé barvě jsou barevné křídelní štíty a ocas, bílé jsou rovněž koncové 
letky v počtu 5 až 12, přičem

ž nesm
í být rozdíl více než dvou bílých letek. M

írně 
zbarvené opeření kalhotek a grousů je povoleno. U

 rázů se zrcadly se před kon-
cem

 ocasu a při vyústění letek nachází na každém
 peru bílá oválná plocha.

Bílé pruhy jsou pokud m
ožno co nejpravidelnější, s výjim

kou červených a žlutých 
m

ají ostatní rázy na konci pruhu úzký barevný lem
. 

Přesná šupkatost je tvořena pravidelným
 prolínáním

 vybělených středových ploch 
per křídelních štítů, na konci se šípovou kresbou, při zachovalém

 úzkém
 barev-

ném
 lem

u per. Jen u červených a žlutých lem
 chybí. 

U
 lem

ovaných jsou pera světlá až bílá, na okrajích per křídelních štítů a ocasu  
vykazují pera barevný úzký přesný lem

, u levandulových m
ůže být lem

 stříbrný  
až načervenalý, u krém

ových světle stříbrný až nažloutlý. 

B
a
re

v
n
é
 rá

z
y
 

S a
tin

e
ty

 se
 zrca

d
ly

 v
 o

ca
se

: červen
é b

ělo
p

ru
h

é, žlu
té b

ělo
p

ru
h

é, m
o

d
ré b

ělo
- 

p
ru

h
é, stříb

řité b
ělo

p
ru

h
é, h

n
ěd

ě p
lavé b

ělo
p

ru
h

é, h
n

ěd
o

žlu
tě p

lavé b
ělo

- 
p

ru
h

é, červen
ě p

lavé b
ělo

p
ru

h
é, žlu

tě p
lavé b

ělo
p

ru
h

é, červen
é šu

p
katé, žlu

-
té šu

p
katé, m

o
d

ré šu
p

katé, stříb
řité šu

p
katé, h

n
ěd

ě p
lavé šu

p
katé, h

n
ěd

o
žlu

tě  
p

lavé šu
p

katé, červen
ě p

lavé šu
p

katé, žlu
tě p

lavé šu
p

katé. 
Satin

ety s lem
o

van
ým

i o
casy: černé lem

ované, šedohnědé lem
ované, červené  

lem
ované, žluté lem

ované, hnědé lem
ované, hnědožluté lem

ované, levandulové 
lem

ované, krém
ové lem

ované. 

S
ta

ro
o

rie
n

tá
ln

í ra
ce

k
S
ta

ro
o

rie
n

tá
ln

í ra
ce

k

2016  H
O

LU
BI RA

C
K

O
V

É   
STA

RO
O

RIEN
TÁ

LN
Í RA

C
EK

  3

V
a
d
y

Přerostlá, úzká, dlouhá postava, svěšené letky, příliš nízké či ploché tem
eno a sla-

bá chocholka, chybějící náprsenka nebo chybějící lalůček, krátký a slabý zobák, 
příliš rzi v pruzích a šupkatosti, velm

i nepřesné lem
ování, velké nedostatky kres-

by či barvy. 

K
ro

u
žek č. 8


